2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĚнт ĚрвĂрри РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ХУРАКАССИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЯЛ ХУТЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

«05    » раштав    2018 ҫ № 82
Хуракасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭЛЬБАРУСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05  »   декабря     2018  г № 82
деревня Эльбарусово

	О внесении изменений в «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» утв. постановлением администрации Эльбарусовского сельского поселения от 17.07.2015 г. №45

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.08.2018 № 307 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» «Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» утв. постановлением  Эльбарусовского сельского поселения  от 17.07.2018 № 45,

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», принятый постановлением _ Эльбарусовского сельского поселения от 17.07.2015 г. № 45 следующие изменения:

2. Пункт 3 подпункт а)  «Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», изложить в следующей редакции:

«а) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
3. Пункт 3 «Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», дополнить пунктом «д» следующего содержания;

«д) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;

4. Пункт 4 «Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», изложить в следующей редакции:

«4. При применении взысканий за коррупционные правонарушения учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей»;

5. В пункте 5 «Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», слова «При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения» изложить в следующей редакции:

«При этом взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения»

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Посадский вестник»

Глава Эльбарусовского сельского поселения

О.В.Геронтьева